
Dział Zaopatrzenia i Zamówień Publicznych,   ul. 24 Kwietnia 5,   47-200 Kędzierzyn-Koźle 
tel. +48 774 062 566,   faks +48 774 062 567     ekoziol@e-szpital.eu  

 

Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie – Koźlu 
ul. 24 Kwietnia 5,  47-200 Kędzierzyn – Koźle 
NIP: 749-17-90-304,    REGON: 000314661 

tel. +48 774 062 400,    faks +48 774 062 544,    spzoz@e-szpital.eu,   www.e-szpital.eu 

 

  
 
 

Strona 1 z 2 

 

SPZOZ . AZ . 2023 . 
Kędzierzyn-Koźle,  22.06.2023r. 

 

 

 

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na dostawę filtrów z ustnikiem, sond do lasera i igieł do 

biopsji – 3 zadania częściowe dla  SP ZOZ w Kędzierzynie-Koźlu, AZ-P.2023.21, wyjaśnienia i modyfikacje treści SWZ  

nr 1. 

 

 

 Zamawiający - Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu, działając na podstawie art. 

284 ust. 2 i 6 oraz art. 286 ustawy z 11.09.2019r. Prawo Zamówień Publicznych (t. j. Dz. U. z 2022r., poz. 1710 z późn. 

zm., dalej Pzp) niniejszym wyjaśnia i modyfikuje treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w niniejszym postępowaniu. 

 

 

Pytanie 1, projektowane postanowienia umowy: 

a) §2 ust. 2: Wykonawca wnosi, wydłużenie maksymalnego terminu dostaw zamówień w zakresie pakietu nr 3, z 5 do 7 

dni roboczych. Wskazany 5-dniowy termin realizacji zamówienia jest zbyt krótki i nieadekwatny do aktualnej, globalnej 

sytuacji rynkowej, zaś doliczenie przez Wykonawcę do ceny ryzyka zapłaty kar umownych niecelowe i sprzeczne z zasadą 

oszczędnego i celowego wydatkowania środków publicznych 

b) §2 ust. 3: Wykonawca wnosi o zmianę §2 ust. 3 jak następuje: „Zamawiający będzie zawiadamiał Wykonawcę 

telefonicznie lub e-mailem o potrzebie dostarczenia partii asortymentu wg potrzeb Zamawiającego i otrzyma go w 

terminach tam określonych, (ale nie krótszych niż wskazane w §2 ust.2) licząc od dnia zawiadomienia przez osobę 

wskazaną w ust. 3 lub osobę wskazaną w formularzu zamówienia (e–mailem za zwrotnym potwierdzeniem otrzymania 

e–maila), określającym również miejsce dostawy.” 

Odpowiedź ad a) i b): Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe modyfikacje. 

c) §5 ust. 3: Wykonawca wnosi, wydłużenie maksymalnego terminu rozpatrzenia reklamacji i usunięcia wady lub 

nieprawidłowości (wymiany wadliwego asortymentu) w zakresie pakietu nr 3, z 3 do 5 dni roboczych. Wskazany 3-

dniowy termin na rozpatrzenie i wymianę wadliwego asortymentu jest zbyt krótki i nieadekwatny do aktualnej, globalnej 

sytuacji rynkowej, zaś doliczenie przez Wykonawcę do ceny ryzyka zapłaty kar umownych niecelowe i sprzeczne z zasadą 

oszczędnego i celowego wydatkowania środków publicznych 

Odpowiedź: Pytanie bezzasadne - we wskazanym ustępie jest mowa o 5-dniowym, a nie jak pisze wykonawca 3-dniowym, 

terminie rozpatrzenia reklamacji i usunięcia wady lub nieprawidłowości.   

d) §6 ust.1 podpunkt 1): Mając na uwadze miarkowanie kar umownych zwracamy się z wnioskiem zmniejszenie kar 

umownych zawartych w §6 ust.1 p.pkt1 do wysokości 2 % wartości brutto niezrealizowanego w terminie zamówienia, za 

każdy rozpoczęty dzień zwłoki. 

e) §6 ust.1 podpunkt 2): Mając na względzie miarkowanie kar umownych, zwracamy się z wnioskiem zmniejszenie kar 

umownych zawartych w §6 ustęp 1 podpunkt 2), do wysokości 1 % wartości brutto wadliwego / opóźnionego w 

wymianie towaru, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki. 

f) §6 ust.1 podpunkt 3): Mając na uwadze miarkowanie kar umownych, zwracamy się z wnioskiem o zmniejszenie kary 

umownej zawartej w §6 ustęp 1 podpunkt 3), do 5 % wynagrodzenia brutto części niespełnionego świadczenia (w 

zakresie w jakim nie została jeszcze wykonana) 

g) §6 ust.1 podpunkt 4): Mając na uwadze miarkowanie kar umownych, zwracamy się z wnioskiem o zmniejszenie kary 

umownej zawartej w §6 ustęp 1 podpunkt 4), do 5 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust. 1 umowy. 

mailto:ekoziol@e-szpital.eu


 

 
 
 
 
 

Strona 2 z 2 
 

h) §6 ust.1 podpunkt 5): Wnosimy o odstąpienie od wymierzania kar umownych z tytułu skorzystania przez 

Zamawiającego z zakupu zastępczego. Sam zakup zastępczy wraz z obowiązkiem zwrotu Zamawiającemu różnicy 

pomiędzy ceną zapłaconą przez Zamawiającego a ceną towaru oferowaną przez Wykonawcę jest sankcją dostatecznie 

dyscyplinującą Wykonawcę. 

i) §6 ust.2: Mając na uwadze miarkowanie kar umownych, wnosimy o zmniejszenie maksymalnej łącznej wysokości kar 

umownych do 10% wartości netto umowy. 

Odpowiedź ad d) i i): Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe modyfikacje. 

j) §6 ust.7: Kierując się zasadą, równego traktowania stron umowy wnosimy o wydłużenie terminu zapłaty kar 

umownych do 30 dni kalendarzowych, w przypadku, gdy potrącenie kary umownej z wynagrodzenia Wykonawcy nie 

będzie możliwe. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje ilość dni we wskazanym ustępie, który przyjmuje brzmienie: 

„7. W przypadku, gdy potrącenie kary umownej z wynagrodzenia Wykonawcy  nie będzie możliwe, Wykonawca 

zobowiązuje się do zapłaty kary umownej w terminie 30 dni od dnia otrzymania noty obciążeniowej wystawionej przez 

Zamawiającego”. 

 

 

 

Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część SWZ i stają się wiążące dla Wykonawców. 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                                                        

……..……………………………...…………………. 

                                                                                                                                            Kierownik Zamawiającego   

 

 

 


